2018(平成 30)年 4月 17日開催 国際関係学部教授会議事録【臨時】  1

2018（平成30）年度 第２回国際関係学部教授会議事録 要旨

日 時：２０１８年 ４月１７日（火）１５時０６分～１８時３２分

場 所：管理棟３階 第1会議室

構成員：２９名（定足数１５名）

出席者：２６名（定足数充足）

議 長：新里 孝一（学部長）

◆附議案件

Ⅰ議案事項

１． 地域研究学会の運営に関する件

   議長より、4月11日付事前に配布された資料に基づき、「地域研究学会の運営に関する懸案事項」について審議し

た結果、以下10項目について合意にいたった。

１）地域研究学会の性格と学部における扱い

２）会長及び運営委員（教員）の選出方法について

３）総会について

４）大学院生会員について

５）退学者への学会費の返還について

６）編入学生への学会費の返還について

７）会計監査

８）会費の学生還元について

  ９）スピーチコンテスト（ALSC）について

  10）2017年度会計処理および2018年度以後の会計事務について

以 上